
2023 年 8 月吉日 

お客様各位 

 

 

法人向け以外の配送について 

 

 

 

TEL:03-3918-3100 

 

貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

EC市場等の急拡大により主に個人を対象とした小口配送の増加とそれに伴う再配送など、運送会社の業務量増加

が社会問題となっております。また慢性的なドライバー不足や2024年4月から働き方改革関連法に伴う「時間外労働

時間の上限規制」がトラックドライバーにも適用される等の理由により、物流クライシスも懸念されている状況です。このよ

うな中、提携先運送会社から、今後は 『法人向けの配送以外は受けられない』 との連絡がございました。つきまして

は、2023年9月より発送先は『法人向け』に限定させて頂きたく存じます。EC販売等の個人向け直送につきましてはお

受け出来なくなりますこと、ご理解くださいますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

1. 期日 

2023 年 8 月 31 日（木）午前 10 時以降の受注分より 

※9 月 1 日（金）発送分より 

 

2. 対象 

ノックスドール、エバーコート、オートマジックなど弊社が販売する全製品 

 

3. 問合せ先 

ご不明な点がございましたら弊社営業部までご連絡ください。 

以上 


